REQUERIMENTO
MOÇÃO DE APLAUSOS

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Uso do presente para render homenagens aos Excelentíssimos Srs. 1º Ten PM
Fernando Andrade Rocha, Comandante da 3ª Cia. PM do 36º BPM-I, e Delegada de Polícia Titular 1ª Classe
Tatiane Cristina Parizotto, pela realização da Operação Vocavic.

Referida Operação foi uma ação conjunta entre a Polícia Militar e a Polícia Civil,
ambas do Estado de São Paulo, tendo como saldo a apreensão de quatro adolescentes e uma arma de fogo em
Pirassununga, sendo apontados como suspeitos pela prática de ato infracional análogo ao crime de latrocínio,
infração cometida no último dia 14 de maio.

Destaca-se, mais ainda, que durante as buscas foi encontrada uma espingarda CBC
calibre 28, a qual restou apreendida.

A presente ação policial, dentre tantas outras, é a mais pura demonstração da
efetividade da política de segurança pública do Estado de São Paulo no combate ao crime, bem como no
controle na promoção de condições de segurança adequadas à população.

Dessa forma, é digno desta Casa de Leis reconhecer o brilhantismo na atuação das
equipes policiais envolvidas na Operação Vocavic, sendo elas a Força Tática e ROCAM, além de policiais
da Polícia Civil na realização desta tão importante ação das gloriosas Polícia Militar e Polícia Civil do
Estado de São Paulo.

Assim sendo, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados,
nos anais dos trabalhos da presente Sessão, votos de elevadas congratulações aos Excelentíssimos Senhores
Comandante da 3ª Cia. PM do 36º BPM-I, 1º Ten PM Fernando Andrade Rocha, e Delegada de Polícia
Titular 1ª Classe Tatiane Cristina Parizotto, encaminhando-lhes cópias do presente para que tomem
conhecimento da homenagem que lhes prestam o Poder Legislativo de Pirassununga, como forma de
reconhecimento e incentivo à prestação do serviço de segurança pública com maestria.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2025.

Théo Santos de Souza – “Capitão Théo”
Vereador

vr3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

30
9/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

82
3/

20
25

 -
 2

8/
05

/2
02

5
-

16
:5

3
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

F
0F

-C
K

4Y
-2

41
V

-M
H

E
D

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8F0FCK4Y241VMHED , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8F0F-CK4Y-241V-MHED

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

30
9/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

82
3/

20
25

 -
 2

8/
05

/2
02

5
-

16
:5

3
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

F
0F

-C
K

4Y
-2

41
V

-M
H

E
D

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8F0FCK4Y241VMHED
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8F0FCK4Y241VMHED

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8F0FCK4Y241VMHED
		2025-05-29T09:10:16-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-29T19:33:04-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-30T14:09:08-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-02T07:39:29-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-02T09:02:52-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-02T09:38:34-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-02T09:44:51-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-02T10:55:25-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-02T11:28:08-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-02T11:39:53-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-06-02T19:00:08-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura